[image: image1.wmf]
Официальное  издание органов  местного  самоуправления  Абалаковского  сельсовета  Енисейского  района  Красноярского  края

[image: image3.wmf]
                                                  № 35 от 09.12.2022 года
В номере:
1. РЕШЕНИЕ от 28.10.2022г. № 22-108р « О внесении изменений и дополнений в Устав Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края»;

Напечатано на компьютере по адресу: 663141 Красноярский край, Енисейский район,
с. Абалаково, ул.Нефтяников, 7, тел. 83919578506

Ответственный за выпуск: зам. главы сельсовета  Свиридова Г.С.
Распространяется бесплатно. Тираж-40 экземпляров
[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АБАЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.10.2022г.                                     с. Абалаково                                        № 22-108р
О внесении изменений и дополнений в Устав Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края

В целях приведения Устава Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края в соответствие с требованиями Законодательства Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24, 60, 61 Устава Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края, Абалаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. В статье 15:

- в подпунктах «а», «б» пункта 8 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
1.2. В статье 29:

- в подпунктах «а», «б» пункта 7 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
1.3. Статью 36.1. признать утратившей силу.
1.4. В статье 48:

- в пункте 2 слова «членов избирательных комиссий сельсовета» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить главу Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края Шаталину Олесю Алексеевну.

3. Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Абалаковского сельсовета подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в печатном издании «Вестник Абалаково» и размещению на  официальном информационном Интернет - сайте администрации Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края http://abalakovo-adm.ru/ и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вестник Абалаково», после прохождения государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

4. Глава Абалаковского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления.

	Председатель сельского

Совета депутатов
	Глава сельсовета

	__________________И.Э. Беккер

	_______________ О.А. Шаталина